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Evento 18  Varones 200 Metros Velocidad T11

8 Advance:  Top 1 Each Heat plus Next 2 Best Times

Nombre  Equipo Preliminar Viento H#

Preliminares

1 #547 Naranjo Rios, Samuel T11 Valle 1:00.00 Q 2  NWI

1 #519 Cordoba Gonzalez, Jharley Favian T11 Valle 1:00.00 Q 1  NWI

1 #83 Arce Orozco, Delfo Jose T11 Atlantico 1:00.00 Q 2  NWI

1 #181 Henrique Palencia, Luis Fernando T11 Bolivar 1:00.00 Q 1  NWI
 
Evento 19  Varones 200 Metros Velocidad T12

8 Advance:  Top 1 Each Heat plus Next 2 Best Times

Nombre  Equipo Preliminar Viento H#

Preliminares

1 #123 Acosta Manjarrez, Yamil David T12 Bogota D.C. 22.31 Q 1  1.2

2 #517 Chito Espinosa, Alexander T12 Valle 24.46 Q 2  1.7

3 #534 Longa, Freddy Alexander T12 Valle 22.72 q 1  1.2

4 #343 Vargas Perez, Henry Alfonso T12 Meta 26.22 q 1  1.2

5 #352 Ordonez Ordonez, Erik Santiago T12 Narino 29.42 q 2  1.7
 
Evento 21  Varones 200 Metros Velocidad T15

8 Advance:  Top 2 Each Heat plus Next 2 Best Times

Nombre  Equipo Preliminar Viento H#

Preliminares

1 #27 Carrillo Casadiego, Ruben Dario T15 Antioquia 22.30 Q 1  +0.0

2 #497 Andrade Mosquera, Gian Marco T15 Valle 22.40 Q 1  +0.0

3 #19 Alvarez Ramirez, Diego Fernando T15 Antioquia 22.80 Q 3  0.7

4 #65 Villareal Fernandez, Juan Esteban T15 Antioquia 22.90 Q 2  0.3

5 #178 Correa Ortega, Alfredo Alfonso T15 Bolivar 23.30 q 1  +0.0

6 #124 Barrero Trillos, Mario Alejandro T15 Bogota D.C. 23.40 q 1  +0.0

7 #577 Victoria Ibarguen, Andres Felipe T15 Valle 23.50 Q 2  0.3

8 #195 Villadiego Machacon, Jorge Andres T15 Bolivar 25.00 Q 3  0.7

9 #193 Tovar Caballero, Pablo Andres T15 Bolivar 23.50 2  0.3

10 #96 Rodgers Fonseca, Luis Manuel T15 Atlantico 23.90 1  +0.0

11 #270 Quintero Vasquez, Esteban T15 Cordoba 25.10 2  0.3

12 #134 Garavito Chavez, Daniel Andres T15 Bogota D.C. 25.20 3  0.7

13 #369 Caicedo Suescun, Dailor Ignacio T15 Norte de Santander 26.30 2  0.3

14 #384 Quinones Rodriguez, Joel Isaac T15 Norte de Santander 27.40 1  +0.0

15 #264 Luna Lopez, Duvan Andres T15 Cordoba 27.50 3  0.7

--- #91 Hernandez Perez, Ibrahim Nadim T15 Atlantico DNF 3  0.7

--- #145 Palacios Rodriguez, Jeison Duvan T15 Bogota D.C. DQ 2  0.3
 
Evento 23  Varones 200 Metros Velocidad T36

8 Advance:  Top 8 Each Heat plus Next 0 Best Times

Nombre  Equipo Preliminar Viento

Preliminares

1 #179 De Avila Gomez, Andres Felipe T36 Bolivar 1:00.00 Q   NWI
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1 #191 Tamara Villalba, Jesus David T36 Bolivar 1:00.00 Q   NWI

1 #416 Mendoza, Santiago T36 Santander 1:00.00 Q   NWI

1 #336 Murillo Lara, Manuel Alexis T36 Meta 1:00.00 Q   NWI

1 #86 Centeno Granados, Daniel Alfonso T36 Atlantico 1:00.00 Q   NWI

1 #52 Pabon Cano, David T36 Antioquia 1:00.00 Q   NWI

1 #172 Acosta Soto, Omar Jose T36 Bolivar 1:00.00 Q   NWI

1 #137 Lopez Quenguan, Diego Alejandro T36 Bogota D.C. 1:00.00 Q   NWI
 
Evento 27  Varones 200 Metros Velocidad T45-T47

8 Advance:  Top 3 Each Heat plus Next 2 Best Times

Nombre  Equipo Preliminar Viento H#

Preliminares

1 #530 Lasso Lasso, Joan Daniel T46 Valle 23.43 Q 1  +0.0

2 #529 Lara Rodallega, Luis Fernando T46 Valle 24.75 Q 2  -1.1

3 #188 Paez Corrales, Luigis Jarit T47 Bolivar 24.55 Q 1  +0.0

4 #261 Lopez Arizal, Zander T47 Cordoba 25.19 Q 2  -1.1

5 #544 Mosquera Angulo, Jean Carlos T46 Valle 24.85 Q 1  +0.0

6 #189 Pautt Beltran, Yesid Jesus T47 Bolivar 25.33 Q 2  -1.1

7 #203 Valencia Davila, Anderson Fabian T47 Caldas 25.58 q 1  +0.0

8 #253 Diaz Penata, Leonardo T47 Cordoba 25.71 q 1  +0.0

9 #64 Vasquez Gonzalez, Larry T46 Antioquia 27.38 2  -1.1

10 #376 Gutierrez Barajas, Milton Fabian T45 Norte de Santander 30.25 2  -1.1
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Evento 32  Varones 200 Metros Velocidad II1

8 Advance:  Top 2 Each Heat plus Next 2 Best Times

Nombre  Equipo Preliminar Viento H#

Preliminares

1 #94 Palomeque Robledo, Yaider Andres T21;F21 Atlantico 22.18 Q 3  -0.6

2 #538 Maturana Maturana, Harol Estiven T21;F2 Valle 22.43 Q 2  -1.6

3 #234 Obando Asprilla, Jhon Sebastian T21;F21 Cauca 22.59 Q 1  0.8

4 #219 Carabaly Caicedo, Ronny T21;F21 Cauca 22.52 Q 2  -1.6

5 #552 Payan Castro, Jhon Alexander T21;F21 Valle 23.02 Q 3  -0.6

6 #540 Mendez Hernandez, Luis Fernando T21;F21 Valle 23.77 Q 1  0.8

7 #221 Cometa Lucumi, Duvan Enrique T21;F21 Cauca 23.53 q 3  -0.6

8 #185 Medrano Leon, Jessith T21;F21 Bolivar 23.72 q 3  -0.6

9 #100 Valdez Mercado, Brandon Miguel T21;F21 Atlantico 23.95 2  -1.6

10 #88 De Alba Garcia, Julio Cesar T21;F21 Atlantico 24.25 1  0.8

11 #351 Cuero Quinones, Luis Carlos T21;F21 Narino 24.65 1  0.8

12 #180 Fonseca Montalvo, Wilmer Jose T21;F21 Bolivar 25.16 1  0.8

13 #461 Suaza, Juan Esteban T21;F21 Tolima 25.19 2  -1.6

14 #183 Julio Morales, Fabian Jose T21;F21 Bolivar 25.65 2  -1.6

15 #449 Garcia Carrillo, Oscar Giovanny T21;F21 Tolima 26.01 1  0.8

16 #372 Contreras Martnez, Cristian Felipe T21; Norte de Santander 26.52 3  -0.6

17 #302 Losada Mateus, Wilson David T21;F21 Huila 26.69 2  -1.6

18 #251 Coneo Burgos, Pablo Andres T21;F21 Cordoba 26.87 2  -1.6

19 #459 Saldarriaga Chilatra, Bryan Alejandro T Tolima 27.04 3  -0.6
 
Evento 117  Varones Lanz de Disco F12

Nombre  Equipo Finales Puntos

Finales

101 #159 Sanchez Valencia, Jhan Karlo F12 Bogota D.C.  36.18m

82 #43 Mena Cordoba, Harold David F12 Antioquia  33.24m

63 #59 Silgado Trespalacios, Ronald Andres F12 Antioquia  32.29m

54 #331 Larrahondo Rodallega, Rodrigo F12 Meta  31.85m

45 #567 Scarpetta Rojas, Juan Esteban F12 Valle  28.28m

36 #46 Moreno Padilla, Cristian Camilo F12 Antioquia  23.11m
 
Evento 128  Varones Lanz de Disco F41

Nombre  Equipo Finales Puntos

Finales

101 #550 Osorio Campaz, Oscar Andres F41 Valle  30.44m

82 #71 Galan Anave, Martin Elias F41 Arauca  27.86m

63 #418 Neira Garcia, Andres Felipe F41 Santander  25.56m

54 #453 Morales Flautero, Cesar Augusto F41 Tolima  18.59m
 
Evento 129  Varones Lanz de Disco F42-F44

Nombre  Equipo Finales Puntos

Finales
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Evento 129  Varones Lanz de Disco F42-F44

Nombre  Equipo Finales Puntos

Finales

101 #24 Blandon Renteria, Nelson Adrian F44 Antioquia  44.32m

82 #425 Rodriguez, Osmel F44 Santander  33.40m

63 #342 Rubio Heredia, Roosenvelt Alexander F44 Meta  30.29m

54 #248 Ballestero Doria, Cesar Agusto F44 Cordoba  23.83m

45 #266 Madrid Garcia, Javier Dario F44 Cordoba  19.31m
 
Evento 140  Varones Lanz de Jabalina F11

Nombre  Equipo Finales Puntos

Finales

101 #70 Belizario Angulo, Jose Alexis F11 Arauca  35.14m

82 #57 Sepulveda Valencia, Jorge Luis F11 Antioquia  33.35m

63 #329 Franco Contreras, Eduardo Danilo F11 Meta  31.30m

54 #370 Camperos Martinez, Ever Gustavo F11 Norte de Santander  28.03m

45 #224 Hurtado Ocoro, Yeferson Adolfo F11 Cauca  27.98m

36 #309 Soto Perez, Jack Enrique F11 La Guajira  27.31m

27 #51 Ortiz Garcia, Juan Sebastian F11 Antioquia  25.00m

18 #386 Romero Casadiegos, Luis Orlando F11 Norte de Santander  24.78m

 9 #310 Ureche Figueroa, Jose Angel F11 La Guajira  19.85m

 10 #563 Romero, Daniel Eduardo F11 Valle  18.92m
 
Evento 154  Varones Lanz de Jabalina F52-F53

Nombre  Equipo Finales Puntos

Finales

101 #556 Quinones Preciado, Estivenson David F53 Valle  16.18m
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Finales ...   (Evento 154  Varones Lanz de Jabalina F52-F53)
Nombre  Equipo Finales Puntos

82 #408 Cadena Amado, Jaime Andres F53 Santander  14.99m

63 #160 Sierra Avila, Jhon Alexander F53 Bogota D.C.  13.74m

54 #28 Castano Salazar, Carlos Roosselvelt F52 Antioquia  10.52m

45 #445 Bolanos Quinonez, Carlos Arturo F53 Tolima  10.39m
 
Evento 155  Varones Lanz de Jabalina F54

Nombre  Equipo Finales Puntos

Finales

101 #324 Asprilla Gamboa, Jose Daniel F54 Meta  24.12m

82 #500 Argote Garcia, Diego Andres F54 Valle  22.38m

63 #25 Bohorquez Taborda, Alex Arlen F54 Antioquia  22.06m

54 #30 Chala Rodriguez, Daiber F54 Antioquia  21.98m

45 #126 Benitez Diaz, Jimmy Ferney F54 Bogota D.C.  16.07m
 
Evento 178  Varones Salto Largo T12

Nombre  Equipo Finales Viento Puntos

Finales

1 #230 Mina Carbonero, Jonier Alejandro T12 Cauca 6.79m  100.4

2 #534 Longa, Freddy Alexander T12 Valle 6.26m  8+0.0

3 #343 Vargas Perez, Henry Alfonso T12 Meta 5.33m  6-0.6

4 #43 Mena Cordoba, Harold David F12 Antioquia 5.14m  5-0.1

5 #331 Larrahondo Rodallega, Rodrigo F12 Meta 3.68m  4-0.4
 
Evento 185  Varones Salto Largo T45-T47

Nombre  Equipo Finales Viento Puntos

Finales

1 #227 Messu Ochoa, Jose Alejandro T47 Cauca 6.62m  10+0.0

2 #530 Lasso Lasso, Joan Daniel T46 Valle 6.28m  8+0.0

3 #188 Paez Corrales, Luigis Jarit T47 Bolivar 5.89m  6+0.0

4 #544 Mosquera Angulo, Jean Carlos T46 Valle 5.56m  5+0.0

5 #253 Diaz Penata, Leonardo T47 Cordoba 5.27m  4+0.0

6 #261 Lopez Arizal, Zander T47 Cordoba 5.27m  30.5

7 #189 Pautt Beltran, Yesid Jesus T47 Bolivar 5.10m  2+0.0

8 #150 Quintero Caicedo, Miguel Antonio T46 Bogota D.C. 4.49m  1+0.0

9 #64 Vasquez Gonzalez, Larry T46 Antioquia 4.21m   +0.0

10 #141 Moncada Pachon, Jeisson Libardo T46 Bogota D.C. 3.52m   0.6

11 #58 Serpa Lopez, Kevin Andres T47 Antioquia 3.06m   +0.0
 
Evento 202  Damas 200 Metros Velocidad T11

8 Advance:  Top 1 Each Heat plus Next 2 Best Times

Nombre  Equipo Preliminar Viento H#

Preliminares

1 #120 Salcedo Rodriguez, Ionis Dayana T11 Bogota D.C. 26.96 Q 2  1.3

2 #67 Luna Rodriguez, Sonia Sirley T11 Arauca 27.04 Q 1  1.9
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3 #482 Pabon Mamian, Angie Lizeth T11 Valle 27.67 q 2  1.3

3 #81 Pereira Marrugo, Francesca Esther T11 Atlantico 27.67 q 1  1.9

5 #493 Toro Rodas, Vileidy T11 Valle 27.97 q 1  1.9

6 #484 Quinto Perea, Daniela T11 Valle 30.48 q 2  1.3
 
Evento 205  Damas 200 Metros Velocidad T15

8 Advance:  Top 3 Each Heat plus Next 2 Best Times

Nombre  Equipo Preliminar Viento H#

Preliminares

1 #170 Recuero Cerda, Buendi Nayerlis T15 Bolivar 27.68 Q 1  0.3

2 #473 Chaparro Alarcon, Kimberly Rocio T15 Valle 27.92 Q 2  0.8

3 #492 Tarapues Mueses, Thalyana T15 Valle 28.02 Q 1  0.3

4 #121 Sierra Tovar, Valentina T15 Bogota D.C. 28.49 Q 2  0.8

5 #470 Calambas Munoz, Jineth Fernanda T15 Valle 28.79 Q 1  0.3

6 #3 Cardona Palacio, Hannie T15 Antioquia 29.77 Q 2  0.8

7 #363 Moreno Sandoval, Brenda Milady T15 Norte de Santander 31.35 q 2  0.8

8 #207 Figueredo Urbano, Maria Yolanda T15 Casanare 31.80 q 1  0.3

9 #208 Moscoso Guaneme, Fransy Sirley T15 Casanare 32.00 2  0.8

--- #360 Intriago Suarez, Deixy Marisol T15 Norte de Santander FS 1  0.3
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Evento 211  Damas 200 Metros Velocidad II1

8 Advance:  Top 3 Each Heat plus Next 2 Best Times

Nombre  Equipo Preliminar Viento H#

Preliminares

1 #487 Rodriguez Velasco, Marlin Jane T21;F21 Valle 26.78 Q 2  0.5

2 #472 Castillo Vidal, Isabella T21;F21 Valle 27.19 Q 1  0.4

3 #12 Murillo Benitez, Maria Alejandra T21;F21 Antioquia 28.12 Q 2  0.5

4 #296 Avellaneda Molina, Valentina T21;F21 Huila 28.26 Q 1  0.4

5 #317 Salazar Hernandez, Charitck Michel T21; Meta 29.28 Q 2  0.5

6 #489 Salcedo Cortes, Melany T21;F21 Valle 29.97 Q 1  0.4

7 #345 Cuero Quinones, Paula Andrea T21;F21 Narino 29.30 q 2  0.5

8 #311 Arenas Arguello, Yisseth Fernanda T21;F Meta 30.15 q 1  0.4

9 #434 Basa Duran, Veronica Marcela T21;F21 Sucre 33.12 2  0.5
 
Evento 246  Damas Imp de Bala F38

Nombre  Equipo Finales Puntos

Finales

101 #479 Hurtado Hurtado, Katty Julieth T38 Valle  10.59m

82 #318 Saldarriaga Hernande, Xiomara T38 Meta  10.27m

63 #277 Infante Pena, Carol Natalia F38 Cundinamarca  8.62m

54 #77 Cervantes Beltran, Maria Angelica F38 Atlantico  6.27m
 
Evento 259  Damas Lanz de Disco F15

Nombre  Equipo Finales Puntos

Finales

101 #104 Colmenares Penaloza, Daniela F15 Bogota D.C.  33.90m

82 #465 Angulo Navas, Paola Andrea F15 Valle  25.64m

63 #356 Bayona Leal, Deisy Johana F15 Norte de Santander  16.86m
 
Evento 264  Damas Lanz de Disco F37

Nombre  Equipo Finales Puntos

Finales

101 #6 Henao Sanchez, Maria Salome F37 Antioquia  30.82m

82 #212 Aponza Gonzalez, Kelly Yaritza F37 Cauca  26.82m

63 #109 Hernandez Reyes, Dahianna Alexandra F37 Bogota D.C.  25.58m

54 #204 Cardona Sanchez, Diana Alejandra F37 Caqueta  12.71m
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Evento 18  Varones 200 Metros Velocidad T11

 Nombre Equipo FinalesPreliminar PuntosViento

Finales

1 #547 Naranjo Rios, Samuel T11 Valle 1:00.00 24.13  0.3 10

2 #181 Henrique Palencia, Luis Fernando T11Bolivar 1:00.00 25.29  0.3 8

3 #83 Arce Orozco, Delfo Jose T11 Atlantico 1:00.00 25.74  0.3 6

4 #519 Cordoba Gonzalez, Jharley Favian T11Valle 1:00.00 25.81  0.3 5
 
Evento 19  Varones 200 Metros Velocidad T12

 Nombre Equipo FinalesPreliminar PuntosViento

Finales

1 #123 Acosta Manjarrez, Yamil David T12Bogota D.C. 22.31 22.05  0.6 10

2 #534 Longa, Freddy Alexander T12 Valle 22.72 22.64  0.6 8

3 #517 Chito Espinosa, Alexander T12 Valle 24.46 24.69  0.6 6

4 #343 Vargas Perez, Henry Alfonso T12 Meta 26.22 26.32  0.6 5

Preliminares

5 #352 Ordonez Ordonez, Erik Santiago T12Narino 29.42    
 
Evento 20  Varones 200 Metros Velocidad T13

Nombre  Equipo Finales Viento Puntos

Finales

1 #505 Bermudez Villar, Buinder Brainer T13 Valle 22.39  100.7

2 #501 Arteaga Jaramillo, Julian David T13 Valle 22.56  80.7

3 #229 Mina Aponza, Jean Carlos T13 Cauca 22.63  60.7

4 #582 Mendoza Falcon, Adrian Alejandro Quindio 23.14  50.7

5 #95 Roberto Leon, Frank T13 Atlantico 23.26  40.7

6 #144 Ospina Rodriguez, Jordan Smith T13 Bogota D.C. 24.64  30.7
 
Evento 21  Varones 200 Metros Velocidad T15

 Nombre Equipo FinalesPreliminar PuntosViento

Finales

1 #19 Alvarez Ramirez, Diego Fernando T15Antioquia 22.80 21.67  0.3 10

2 #497 Andrade Mosquera, Gian Marco T15Valle 22.40 22.08  0.3 8

3 #65 Villareal Fernandez, Juan Esteban T15Antioquia 22.90 22.45  0.3 6

4 #577 Victoria Ibarguen, Andres Felipe T15Valle 23.50 23.45  0.3 5

5 #124 Barrero Trillos, Mario Alejandro T15Bogota D.C. 23.40 23.80  0.3 4

--- #178 Correa Ortega, Alfredo Alfonso T15Bolivar 23.30 FS  0.3  

--- #27 Carrillo Casadiego, Ruben Dario T15Antioquia 22.30 DQ  0.3  

Preliminares

8 #195 Villadiego Machacon, Jorge Andres T15Bolivar 25.00    

9 #193 Tovar Caballero, Pablo Andres T15 Bolivar 23.50    

10 #96 Rodgers Fonseca, Luis Manuel T15 Atlantico 23.90    

11 #270 Quintero Vasquez, Esteban T15 Cordoba 25.10    

12 #134 Garavito Chavez, Daniel Andres T15Bogota D.C. 25.20    
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13 #369 Caicedo Suescun, Dailor Ignacio T15Norte de Santander 26.30    

14 #384 Quinones Rodriguez, Joel Isaac T15Norte de Santander 27.40    

15 #264 Luna Lopez, Duvan Andres T15 Cordoba 27.50    

--- #91 Hernandez Perez, Ibrahim Nadim T15Atlantico DNF    

--- #145 Palacios Rodriguez, Jeison Duvan T15Bogota D.C. DQ    
 
Evento 22  Varones 200 Metros Velocidad T35

Nombre  Equipo Finales Viento Puntos

Finales

1 #190 Romero Mobilla, Kent De Jesus T35 Bolivar 28.73  100.5

2 #495 Acosta Mendez, Julian T35 Valle 28.90  80.5

3 #60 Uribe Marin, Pablo T35 Antioquia 35.02  60.5

4 #326 Benavides Zambrano, Hector German T35 Meta 36.68  50.5
 
Evento 23  Varones 200 Metros Velocidad T36

 Nombre Equipo FinalesPreliminar PuntosViento

Finales

1 #172 Acosta Soto, Omar Jose T36 Bolivar 1:00.00 25.28  0.5 10

2 #52 Pabon Cano, David T36 Antioquia 1:00.00 26.48  0.5 8

3 #191 Tamara Villalba, Jesus David T36 Bolivar 1:00.00 26.93  0.5 6

4 #179 De Avila Gomez, Andres Felipe T36Bolivar 1:00.00 27.21  0.5 5

5 #336 Murillo Lara, Manuel Alexis T36 Meta 1:00.00 29.91  0.5 4

6 #137 Lopez Quenguan, Diego Alejandro T36Bogota D.C. 1:00.00 31.02  0.5 3

7 #416 Mendoza, Santiago T36 Santander 1:00.00 31.97  0.5 2

8 #86 Centeno Granados, Daniel Alfonso T36Atlantico 1:00.00 32.38  0.5 1
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Evento 24  Varones 200 Metros Velocidad T37

Nombre  Equipo Finales Viento Puntos

Finales

1 #334 Malambo Rachez, Giovanny Andres T37 Meta 24.04  100.7

2 #22 Bertel Coronado, Jeison David T37 Antioquia 24.42  80.7

3 #371 Casadiego Blanco, Jefferson T37 Norte de Santander 27.18  60.7

4 #383 Pinilla Vera, Brayant Jose T37 Norte de Santander 28.16  50.7

5 #341 Rojas Hincapie, Maicol Steven T37 Meta 30.09  40.7

6 #330 Gaitan Monroy, Oscar Alejandro T37 Meta 35.63  30.7

--- #570 Suarez Cardona, Yeferson T37 Valle DQ   0.7
 
Evento 27  Varones 200 Metros Velocidad T45-T47

 Nombre Equipo FinalesPreliminar PuntosViento

Finales

1 #530 Lasso Lasso, Joan Daniel T46 Valle 23.43 22.11  0.7 10

2 #529 Lara Rodallega, Luis Fernando T46Valle 24.75 22.14  0.7 8

3 #188 Paez Corrales, Luigis Jarit T47 Bolivar 24.55 24.19  0.7 6

4 #544 Mosquera Angulo, Jean Carlos T46Valle 24.85 24.86  0.7 5

5 #253 Diaz Penata, Leonardo T47 Cordoba 25.71 25.00  0.7 4

6 #261 Lopez Arizal, Zander T47 Cordoba 25.19 25.13  0.7 3

7 #189 Pautt Beltran, Yesid Jesus T47 Bolivar 25.33 25.31  0.7 2

8 #203 Valencia Davila, Anderson Fabian T47Caldas 25.58 25.70  0.7 1

Preliminares

9 #64 Vasquez Gonzalez, Larry T46 Antioquia 27.38    

10 #376 Gutierrez Barajas, Milton Fabian T45Norte de Santander 30.25    
 
Evento 28  Varones 200 Metros Velocidad T51-T52

Nombre  Equipo Finales Viento Puntos

Finales

1 #162 Torres Ortiz, Cristian Eduardo T52 Bogota D.C. 33.82  100.4

2 #452 Martinez Guzman, Bladimir T53 Tolima 36.75  80.4

3 #291 Tenjo Herrera, Rafael Esteban T52 Cundinamarca 41.99  60.4

4 #273 Sanchez Arrieta, Devis Alfredo T52 Cordoba 42.85  50.4
 
Evento 29  Varones 200 Metros Velocidad T53

Nombre  Equipo Finales Viento Puntos

Finales

1 #140 Martinez Sarmiento, Edisson Andres T53 Bogota D.C. 29.33  100.2

2 #62 Valoyes Echeverri, Rodolfo T53 Antioquia 33.14  80.2

3 #458 Rubio Ruiz, Jhon Harrison T53 Tolima 33.37  60.2

4 #450 Guarnizo Gonzalez, Daniel Ricardo T53 Tolima 36.68  50.2

5 #411 Cordoba Gallego, Mario Andres T53 Santander 38.60  40.2
 
Evento 30  Varones 200 Metros Velocidad T54

Nombre  Equipo Finales Viento Puntos

Finales



4

VI Juegos Deportivos ParaNacionales

Eje Cafetero 2023

Complejo Deportivo Centenario

Resultados - JORNADA 8 - 8 DICIEMBRE 2023
 
Evento 30  Varones 200 Metros Velocidad T54

Nombre  Equipo Finales Viento Puntos

Finales

1 #524 Fernandez Lopez, Sairo Moises T54 Valle 27.64  100.5

2 #130 Cortes Perez, Deiby Santiago T54 Bogota D.C. 28.52  80.5

3 #423 Quijano Mendoza, Jesus Gabriel T54 Santander 30.76  60.5
 
Evento 31  Varones 200 Metros Velocidad T64

Nombre  Equipo Finales Viento Puntos

Finales

1 #148 Patino Luengas, Andres T64 Bogota D.C. 23.95  10+0.0

2 #154 Rendon Garcia, Fabio Alberto T64 Bogota D.C. 24.27  8+0.0

3 #40 Lopez Guerra, Ronal Romario T64 Antioquia 24.82  6+0.0

4 #285 Fajardo Pardo, Teodicelo T64 Cundinamarca 25.47  5+0.0

--- #293 Abreu Orozco, Gabriel Jose T64 Fedem DQ   +0.0
 
Evento 32  Varones 200 Metros Velocidad II1

 Nombre Equipo FinalesPreliminar PuntosViento

Finales

1 #234 Obando Asprilla, Jhon Sebastian T21;F21Cauca 22.59 21.31  1.0 10

2 #94 Palomeque Robledo, Yaider Andres T21;F21Atlantico 22.18 21.98  1.0 8

3 #219 Carabaly Caicedo, Ronny T21;F21 Cauca 22.52 22.19  1.0 6

4 #540 Mendez Hernandez, Luis Fernando T21;F21Valle 23.77 23.00  1.0 5

5 #552 Payan Castro, Jhon Alexander T21;F21Valle 23.02 23.22  1.0 4

6 #221 Cometa Lucumi, Duvan Enrique T21;F21Cauca 23.53 23.78  1.0 3

7 #185 Medrano Leon, Jessith T21;F21 Bolivar 23.72 23.79  1.0 2

--- #538 Maturana Maturana, Harol Estiven T21;F2Valle 22.43 DNF  1.0  
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Preliminares ...   (Evento 32  Varones 200 Metros Velocidad II1)
 Nombre Equipo FinalesPreliminar PuntosViento

Preliminares

9 #100 Valdez Mercado, Brandon Miguel T21;F21Atlantico 23.95    

10 #88 De Alba Garcia, Julio Cesar T21;F21Atlantico 24.25    

11 #351 Cuero Quinones, Luis Carlos T21;F21Narino 24.65    

12 #180 Fonseca Montalvo, Wilmer Jose T21;F21Bolivar 25.16    

13 #461 Suaza, Juan Esteban T21;F21 Tolima 25.19    

14 #183 Julio Morales, Fabian Jose T21;F21Bolivar 25.65    

15 #449 Garcia Carrillo, Oscar Giovanny T21;F21Tolima 26.01    

16 #372 Contreras Martnez, Cristian Felipe T21;Norte de Santander 26.52    

17 #302 Losada Mateus, Wilson David T21;F21Huila 26.69    

18 #251 Coneo Burgos, Pablo Andres T21;F21Cordoba 26.87    

19 #459 Saldarriaga Chilatra, Bryan Alejandro TTolima 27.04    
 
Evento 33  Varones 200 Metros Velocidad II2

Nombre  Equipo Finales Viento Puntos

Finales

1 #231 Mina Solis, Juan David T22;F22 Cauca 29.29  100.7

2 #142 Motta Laverde, Brayam Estiven T22;F22 Bogota D.C. 29.36  80.7

3 #428 Salcedo Mora, Didier Javier T22;F22 Santander 31.47  60.7

4 #87 Cervantes Chaparro, Daniel Esteban T22;F Atlantico 32.72  50.7

--- #407 Bustos Montes, Brinen Mauricio T22;F22 Santander DQ   0.7
 
Evento 105  Varones Imp de Bala F53

Nombre  Equipo Finales Puntos

Finales

101 #556 Quinones Preciado, Estivenson David F53 Valle  6.69m

82 #445 Bolanos Quinonez, Carlos Arturo F53 Tolima  5.87m

63 #408 Cadena Amado, Jaime Andres F53 Santander  5.17m

54 #202 Marin Diaz, Gustavo Adolfo F53 Caldas  2.95m
 
Evento 108  Varones Imp de Bala F56

Nombre  Equipo Finales Puntos

Finales

101 #551 Palacios Rodriguez, Hader F56 Valle  11.83m

82 #31 Cifuentes Bedoya, Jose Alberto F56 Antioquia  10.83m

63 #158 Salazar Herrera, Andres Mauricio F56 Bogota D.C.  9.42m

54 #424 Rios Caceres, Jorge Arturo F56 Santander  8.67m

45 #409 Camaron Florez, Jorge Andres F56 Santander  8.42m

36 #410 Castellanos Jaimes, Ivan Enrique F56 Santander  7.27m
 
Evento 113  Varones Imp de Bala II2

Nombre  Equipo Finales Puntos

Finales
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Evento 113  Varones Imp de Bala II2

Nombre  Equipo Finales Puntos

Finales

101 #407 Bustos Montes, Brinen Mauricio T22;F22 Santander  7.92m

82 #374 Garcia Leon, Juan Pablo T22;F22 Norte de Santander  7.86m

63 #511 Cano Rendon, Juan Camilo T22;F22 Valle  7.84m

54 #220 Castillo Zuniga, Yonni Robrto T22;F22 Cauca  7.14m

45 #325 Baquero Barrera, Michel Alessandro T22; Meta  6.85m

36 #455 Olaya Perez, William T22;F22 Tolima  5.84m

27 #367 Bayona Garcia, Jesus Santiago T22;F22 Norte de Santander  5.32m
 
Evento 130  Varones Lanz de Disco F45-F46

Nombre  Equipo Finales Puntos

Finales

101 #549 Ortiz Bermudez, Edward Felipe F46 Valle  36.56m

82 #564 Ruiz Fernandez, Gabriel F46 Valle  34.87m

63 #29 Chala Guevara, Julian Camilo F46 Antioquia  33.29m

54 #265 Madera Argel, Juan Felipe F46 Cordoba  32.45m

45 #421 Oyuela Gallo, German Enrique F46 Santander  31.38m

36 #340 Rojas Gutierrez, Hector Julio F46 Meta  28.07m

27 #515 Ceballos Gomez, Gustavo Adolfo F46 Valle  27.99m
 
Evento 137  Varones Lanz de Disco F61-F63

Nombre  Equipo Finales Puntos

Finales

101 #451 Leal, Victor Eduardo F63 Tolima  34.63m

82 #138 Marin Quirama, Yesid De Jesus F63 Bogota D.C.  31.04m

63 #405 Berbesi Herrera, Victor Manuel F63 Santander  29.98m
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Finales ...   (Evento 137  Varones Lanz de Disco F61-F63)
Nombre  Equipo Finales Puntos

54 #446 Capera Gonzalez, Wilmer F63 Tolima  29.68m

45 #513 Cardenas, Edier Arce F63 Valle  27.83m

36 #84 Armella Escorcia, Humberto Enrique F63 Atlantico  23.20m
 
Evento 138  Varones Lanz de Disco F62-F64

Nombre  Equipo Finales Puntos

Finales

101 #53 Palacio Chaverra, Juan Camilo F64 Antioquia  38.54m

82 #228 Mina Angola, Heyder Hernan F64 Cauca  36.82m

63 #457 Pena Gamba, Ronald Antonio F64 Tolima  34.53m

54 #430 Villamizar Rodriguez, Wilson F64 Santander  33.88m

45 #238 Ramos Marulanda, Pablo Cesar F64 Cauca  30.86m

36 #454 Morales Jaimes, Jonathan Japson F64 Tolima  28.42m

27 #420 Ortega Sanabria, Jose Gregorio F64 Santander  26.01m
 
Evento 141  Varones Lanz de Jabalina F12

Nombre  Equipo Finales Puntos

Finales

101 #59 Silgado Trespalacios, Ronald Andres F12 Antioquia  54.30m

82 #243 Guerrero Duran, Gustavo Adolfo F12 Cesar  43.98m

63 #230 Mina Carbonero, Jonier Alejandro T12 Cauca  43.10m

54 #46 Moreno Padilla, Cristian Camilo F12 Antioquia  39.52m

45 #331 Larrahondo Rodallega, Rodrigo F12 Meta  39.41m
 
Evento 175  Varones 4x400 Metros Relevo T35-T38

Equipo  Relevo Finales Puntos

Finales

101 Meta     A  4:15.94
1) #334 Malambo Rachez, Giovanny Andres2) #335 Martinez Lara, Jefferson Yovany 3) #341 Rojas Hincapie, Maicol Steven 4) #336 Murillo Lara, Manuel Alexis

5) #330 Gaitan Monroy, Oscar Alejandro

82 Bolivar     A  4:44.96
1) #179 De Avila Gomez, Andres Felipe 2) #191 Tamara Villalba, Jesus David 3) #175 Beltran Melendres, Jose Alfredo 4) #190 Romero Mobilla, Kent De Jesus

 
Evento 176  Varones 4x400 Metros Relevo II1

Equipo  Relevo Finales Puntos

Finales

101 Cauca     A  3:21.76
1) #234 Obando Asprilla, Jhon Sebastian 2) #222 Cortes Aponza, Edwin Andres 3) #219 Carabaly Caicedo, Ronny 4) #225 Laurido Lasso, Jhoann Felipe

82 Antioquia     A  3:27.70
1) #35 Garcia Cordoba, Diego 2) #47 Moreno Pino, Keyner Antonio 3) #38 Guarin Zapata, Samuel 4) #23 Billero Cavadia, Yeiban Camilo

 --- Valle     A  DNF
1) #538 Maturana Maturana, Harol Estiven 2) #576 Vergara Arango, Jose Eugenio 3) #526 Giron Estrada, Juan David 4) #540 Mendez Hernandez, Luis Fernando

5) #552 Payan Castro, Jhon Alexander
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 --- Atlantico     A  DQ
1) #88 De Alba Garcia, Julio Cesar 2) #93 Martinez Marquez, Jesus David 3) #94 Palomeque Robledo, Yaider Andres 4) #100 Valdez Mercado, Brandon Miguel

 --- Bolivar     A  DQ
1) #184 Julio Paez, Cristian Jose 2) #185 Medrano Leon, Jessith 3) #180 Fonseca Montalvo, Wilmer Jose 4) #183 Julio Morales, Fabian Jose

 
Evento 182  Varones Salto Largo T37

Nombre  Equipo Finales Viento Puntos

Finales

1 #570 Suarez Cardona, Yeferson T37 Valle 5.81m  100.8

2 #233 Molina Marulanda, Santiago T37 Cauca 5.71m  80.3

3 #39 Londono Diaz, Fabio Andres T37 Antioquia 5.42m  6+0.0

4 #371 Casadiego Blanco, Jefferson T37 Norte de Santander 5.38m  5+0.0
 
Evento 188  Varones Salto Largo II1

Nombre  Equipo Finales Viento Puntos

Finales

1 #234 Obando Asprilla, Jhon Sebastian T21;F21 Cauca 7.17m  10-0.2

2 #512 Carabali Mosquera, Juan Esteban T21;F21 Valle 6.85m  8-0.7

3 #47 Moreno Pino, Keyner Antonio T21;F21 Antioquia 6.64m  6+0.0

4 #35 Garcia Cordoba, Diego T21;F21 Antioquia 6.61m  5-1.9

5 #93 Martinez Marquez, Jesus David T21;F21 Atlantico 6.23m  4-0.7

6 #221 Cometa Lucumi, Duvan Enrique T21;F21 Cauca 6.04m  3+0.0

7 #499 Ararat Escobar, Alejandro T21;F21 Valle 6.02m  2-1.5

8 #461 Suaza, Juan Esteban T21;F21 Tolima 5.98m  1-1.9

9 #393 Preciado Palacios, Kevin Joan T21;F21 Putumayo 5.48m   -0.3

10 #560 Robledo Martinez, Angelo T21;F21 Valle 5.42m   NWI
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Evento 202  Damas 200 Metros Velocidad T11

 Nombre Equipo FinalesPreliminar PuntosViento

Finales

1 #482 Pabon Mamian, Angie Lizeth T11 Valle 27.67 25.61  0.8 10

2 #120 Salcedo Rodriguez, Ionis Dayana T11Bogota D.C. 26.96 26.31  0.8 8

3 #67 Luna Rodriguez, Sonia Sirley T11 Arauca 27.04 26.95  0.8 6

4 #81 Pereira Marrugo, Francesca Esther T11Atlantico 27.67 27.22  0.8 5

Preliminares

5 #493 Toro Rodas, Vileidy T11 Valle 27.97    

6 #484 Quinto Perea, Daniela T11 Valle 30.48    
 
Evento 203  Damas 200 Metros Velocidad T12

Nombre  Equipo Finales Viento Puntos

Finales

1 #118 Pena Calderon, Laura Valentina T12 Bogota D.C. 26.82  100.1

2 #477 Gonzalez Arias, Jessica Marcela T12 Valle 27.57  80.1

3 #241 Martinez Arguelles, Dalay Susana T12 Cesar 29.27  60.1

4 #105 Cruz Perez, Sara Valentina T12 Bogota D.C. 29.77  50.1
 
Evento 205  Damas 200 Metros Velocidad T15

 Nombre Equipo FinalesPreliminar PuntosViento

Finales

1 #170 Recuero Cerda, Buendi Nayerlis T15Bolivar 27.68 25.70  +0.0 10

2 #473 Chaparro Alarcon, Kimberly Rocio T15Valle 27.92 27.18  +0.0 8

3 #492 Tarapues Mueses, Thalyana T15 Valle 28.02 27.49  +0.0 6

4 #470 Calambas Munoz, Jineth Fernanda T15Valle 28.79 27.95  +0.0 5

5 #121 Sierra Tovar, Valentina T15 Bogota D.C. 28.49 28.25  +0.0 4

6 #3 Cardona Palacio, Hannie T15 Antioquia 29.77 30.13  +0.0 3

7 #207 Figueredo Urbano, Maria Yolanda T15Casanare 31.80 31.43  +0.0 2

8 #363 Moreno Sandoval, Brenda Milady T15Norte de Santander 31.35 33.09  +0.0 1

Preliminares

9 #208 Moscoso Guaneme, Fransy Sirley T15Casanare 32.00    

--- #360 Intriago Suarez, Deixy Marisol T15Norte de Santander FS    
 
Evento 206  Damas 200 Metros Velocidad T36

Nombre  Equipo Finales Viento Puntos

Finales

1 #485 Rodriguez Angulo, Daniela T36 Valle 30.83  10-1.1

2 #278 Lopez Lizarazo, Yeny Katherine T36 Cundinamarca 31.25  8-1.1

3 #108 Hernandez Florian, Martha Liliana T36 Bogota D.C. 32.35  6-1.1

4 #314 Mayorga Ortiz, Jessika Lorena T36 Meta 37.23  5-1.1
 
Evento 209  Damas 200 Metros Velocidad T45-T47

Nombre  Equipo Finales Viento Puntos

Finales
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Evento 209  Damas 200 Metros Velocidad T45-T47

Nombre  Equipo Finales Viento Puntos

Finales

1 #275 Cubillos Yara, Luisa Fernanda T47 Cundinamarca 26.70  100.4

2 #82 Villanueva Padilla, Bettsy Janine T46 Atlantico 27.86  80.4

3 #468 Bastidas Ricaurte, Karol Michell F46 Valle 31.70  60.4

4 #245 Julio Jimenez, Dina Marcela T47 Cordoba 32.62  50.4

5 #365 Torres Perez, Dreisy Tatiana T47 Norte de Santander 39.25  40.4
 
Evento 210  Damas 200 Metros Velocidad T53-T54

Nombre  Equipo Finales Viento Puntos

Finales

1 #117 Palacio Acosta, Laura Valentina T53 Bogota D.C. 40.33  10+0.0

--- #402 Pineda Barajas, Greci Gileny T53 Santander DQ   +0.0

--- #438 Barrios, Aurora T53 Tolima DQ   +0.0

--- #113 Nino Alvarez, Yisney Enith T53 Bogota D.C. DQ   +0.0
 
Evento 211  Damas 200 Metros Velocidad II1

 Nombre Equipo FinalesPreliminar PuntosViento

Finales

1 #12 Murillo Benitez, Maria Alejandra T21;F21Antioquia 28.12 24.80  0.9 10

2 #487 Rodriguez Velasco, Marlin Jane T21;F21Valle 26.78 26.68  0.9 8

3 #296 Avellaneda Molina, Valentina T21;F21Huila 28.26 28.18  0.9 6

4 #317 Salazar Hernandez, Charitck Michel T21;Meta 29.28 29.33  0.9 5

5 #345 Cuero Quinones, Paula Andrea T21;F21Narino 29.30 29.52  0.9 4

6 #489 Salcedo Cortes, Melany T21;F21 Valle 29.97 30.09  0.9 3

7 #311 Arenas Arguello, Yisseth Fernanda T21;FMeta 30.15 30.43  0.9 2

--- #472 Castillo Vidal, Isabella T21;F21 Valle 27.19 DNF  0.9  



11

VI Juegos Deportivos ParaNacionales

Eje Cafetero 2023

Complejo Deportivo Centenario

Resultados - JORNADA 8 - 8 DICIEMBRE 2023

Preliminares ...   (Evento 211  Damas 200 Metros Velocidad II1)
 Nombre Equipo FinalesPreliminar PuntosViento

Preliminares

9 #434 Basa Duran, Veronica Marcela T21;F21Sucre 33.12    
 
Evento 290  Damas Lanz de Jabalina II1

Nombre  Equipo Finales Puntos

Finales

101 #2 Cardenas Ortiz, Valentina T21;F21 Antioquia  34.01m

82 #487 Rodriguez Velasco, Marlin Jane T21;F21 Valle  31.38m

63 #315 Moreno Ardila, Melisa T21;F21 Meta  30.06m

54 #320 Vanegas Ramirez, Jhona Marcela T21;F21 Meta  28.40m

45 #579 Celis Segura, Paola Milagros Atlantico  27.00m


